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§ 1084 Dnr 2018/SN 0195 12 

Införande av prestationsbaserad ersättning i 

särskilda boendeformer  

Socialnämndens beslut 

1. Informationen noteras. 

2. Förvaltningschefen ges i uppdrag att ta fram förslag avseende intern 

boendepeng för beredning inom äldre- och omsorgsnämnden under 2019. 

Särskilt yttrande 

Dick Bengtson (M) lämnar särskilt yttrande för tjänstgörande moderaters 

räkning. 

 

Beskrivning av ärendet 

Socialnämnden beslutade på sammanträde den 16 december 2009 att införa en 

boendepeng (prestationsbaserad ersättning) för särskilda boenden samt grupp- 

och servicebostäder som drivs i kommunal regi. Bakgrunden var att flera 

verksamheter inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning hade konkurrensutsatts. Syftet var att anpassa styrsystemet 

för att på sikt möjliggöra konkurrensutsättning och valfrihet även inom 

boendeverksamheten. 

Socialförvaltningen arbetade fram en prestationsbaserad ersättningsmodell och 

ett införande prövades under 2010. Efter att effekterna av den nya modellen 

utvärderats övergavs modellen då den inte föll tillräckligt väl ut. 

Förutsättningarna för att införa boendepeng inom särskilda boendeformer inom 

omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning ser idag 

annorlunda ut och frågan om ett införande har aktualiserats på nytt. Mot 

bakgrund av detta konsulterades Ensolution AB, som under hösten 2018 har 

gjort en förstudie kring hur en lämplig ersättningsmodell anpassad för dessa 

verksamheter skulle kunna utformas. 
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Ordförandeutlåtande 

Konkurrens är något som stimulerar positiv utveckling. Att införa 

prestationsbaserad ersättning ger ökade incitament och verktyg för kommunens 

egen verksamhet till ständiga förbättringar vilket bidrar till både högre kvalitet 

och en mer kostnadseffektiv verksamhet. Detta kommer att gynna kommunens 

medborgare både i rollen som brukare, men även som skattebetalare. Det är bra. 

För att införa prestationsbaserad ersättning är det viktigt att alla delar av 

ersättningen beräknas noga och korrekt. Därför ställer jag mig bakom 

förvaltningens förslag att införandet ska ske från och med 2020. 

Jag ser fram emot att på riktigt kunna jämföra kommunens egen verksamhet 

med våra externa leverantörers. 

Yrkande 

Carl Johan Karlson (S) yrkar för de tjänstgörande socialdemokraternas, 

tjänstgörande miljöpartists och tjänstgörande liberals räkning, på ändring av 

beslutspunkt 2. Förslag till ny lydelse: Förvaltningschefen ges i uppdrag att ta 

fram förslag avseende intern boendepeng för beredning inom äldre- och 

omsorgsnämnden under 2019. 

  

Peter Frej (M) yrkar bifall till ordförandens förslag avseende beslutspunkt 2. 

Beslutsgång 

Beslutspunkt 1 noteras. 

  

Ordföranden ställer frågan om socialnämnden bifaller ordförandeförslaget 

avseende beslutspunkt 2. 

Ordföranden ställer frågan om socialnämnden bifaller Carl Johan Karlsons (S) 

yrkande för S, MP och L:s räkning avseende beslutspunkt 2. 

  

Socialnämnden beslutar enligt Carl Johan Karlsons (S) yrkande. 

  

Peter Freij (M) begär omröstning. Ordföranden meddelar att den som yrkar 

bifall till ordförandeförslaget röstar ja och den som yrkar bifall till Carl Johan 

Karlsons (S) yrkande röstar nej. 

Röstningsresultat: 5 ja, 6 nej, se bifogat omröstningsprotokoll. Socialnämnden 

beslutar i enlighet med Carl Johan Karlsons (S) yrkande avseende beslutspunkt 

2. 
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Bilagor 

Tjänsteskrivelse.prestationsbaserad ersättning.pdf 

Bilaga_prestationsbaserad ersättning_Slutrapport.pdf 
 


